
pošli pozdrav

Mateřská škola, Základní škola a
Praktická škola, Strakonice Plánkova 430



Vážení zákonní zástupci, žáci a příznivci školy,
rádi bychom Vám srdečně poděkovali za vaši aktivní účast a podporu
v celoroční soutěži „Pošli Pozdrav“. Vaše zasílané pohlednice a pozdravy
z dovolených a prázdnin přinesly dětem spoustu radosti a pomohly jim sdílet
své zážitky s ostatními. Díky Vám mohla soutěž proběhnout úspěšně a děti se
mohly těšit z každého nového pozdravu, který jim připomněl krásné chvíle
strávené mimo školu.

Vaše podpora byla pro nás neocenitelná a výrazně přispěla k obohacení akce.
Děkujeme Vám za váš čas a ochotu zapojit se do celoroční soutěže Pošli
pozdrav.

opravdu moc děkujeme, bez vás by to nešlo. 

Kolektiv mš, zš, a prš, plánkova 430, Strakonice  



kde všude jsme byli?
po české republice jsme navštívili celkem 27 různých míst. 
navštívili jsme celkem 6 krajů české republiky 
za hranice české republiky jsme zamířili celkem do 6 různých států
užili jsme si nesčetné množství zážitků a radosti



Aleš Hofman
František Michl
Aneta Skalová

Irma Inez Molnár - mateřská škola
Šimon Bublík

Rozálie Kotrcová
Tereza Dunovská
Barbora Šebestová
Veronika Russová
Anna Fiedlerová
Daniela Siváková
Vojtěch Stránský
Ladislav bůžek

Monika Latislavová
Nikola Červenková
Natálie Divišová
Julie Roučková
Tomáš Prokopius

Vítek Auský - mateřská školka
Sajmon Irdza

Nikola Hromířová
Marek Brejcha
Filip Votík

Sára Turková
Brix

Laura a Markus
 

kdo vše se do akce zapojil? 

žáci:

ještě jednou moc děkujeme....



Rozhledna Libín je kamenná věž na
vrcholu hory Libín v Šumavském
podhůří. Nabízí nádherný výhled na
krajinu kolem sebe a byla
pojmenována po korunním princi
Rudolfovi. pokid na ní budete chtít
také vyrazit, vydejte se do okresu
prachatice. Zdraví fanda s taťkou a
bráchou. 

Rozhledna Libín 



Velký Rohozec 

 V místě se nachází řada rybníků a
potoků. V okolí tohoto místa
můžeme navštívit romantickou
zříceninu Křečov.

Velký Rohozec je vodní
plocha o rozloze 8 Ha
 v Karlovarském kraji. 

Náš psí přítel Brixi si výlet
náramně užil. Vyrazil si i na
plavbu po vodě a setkal se s
jinými psími kamarády.



pluhův žĎár
Ahoj z obce Pluhův Žďár! 🌳  Vítek si tady užil hipoterapii, což je taková
speciální léčba s koníky. Ostatní by mohli taky zkoušet jezdit na koních,
relaxovat v přírodě a třeba se pokochat výhledem na okolní kopce a lesy.

VÍTEK 



Chorvatsko - ostrov vir

jedná se o jeden nejoblíbenější
jachtařský ostrov v chorvatsku.
pěstuje se zde vinná réva ,olivy 
a citrusové plodiny. Pitná voda na
ostrově není a je dovážena 
z pevniny. Na ostrově lze najít 
i písečné pláže

Krásný pozdrav z chorvatského ostrova vir nám posílá Daniela
Siváková.



Hopsarium- české budějovice

 
Ahoj do knihy pozdravů z Hopsária v
Českých Budějovicích! 🌟
Pokud se rozhodnete vyrazit do Hopsária,
můžete se těšit na největší zastřešený
dětský zábavní park v jižních Čechách. Co
vás tam čeká?

TERKA

Zábava pro celou rodinu: Děti i dospělí si užijí
osm metrů vysokou prolézací věž, skluzavky 
a maxitrampolíny.
Dopravní hřiště: Máme velké dopravní hřiště se
šlapacími autíčky, semafory a čerpací stanicí.
Žralok: Ano, u nás žije velký žralok šedý!
Můžete se podívat do jeho obrovské tlamy a
prozkoumat, jak to uvnitř vypadá. Odvážní
mohou dokonce do něj vlézt!



Přístav Rostock je čtvrtým 
největším přístavem v Německu.
nachází se na německém pobřeží 

Baltského moře

Německo - Přístav Rostock

ZDRAVÍ FANDA :-).



strakonice - kino oko

barborka se s rodinou vypravila do strakonického kina na premiéru volného
pokračování filmu s názvem Gump - jsme dvojka. Viděla spoustu vtipných
zvířecích scén a oddanost psích parťáků k lidem. Pro barborku to byla úžasná
podívaná a velký zážitek. A VŠEM VZKAZUJE: JDĚTE TAKY :-).



 švédsko je severský stát na
Skandinávském poloostrově.
má přibližně 10,4 mil obyvatel
A OFICIÁLNÍ JAZYK JE
ŠVÉDŠTINA. ZDRAVÍ fANDA :-). 

Švédsko



Zoo hluboká, plným názvem jihočeská zoologická
zahrada hluboká nad vltavou   

nachází se nedaleko hluboké nad vltavou, 
je otevřena od roku 1939 
v této zoo je 2126 zvířat z toho 284 druhů 
můžeš se stát adoptivním rodičem konkrétního
zvířete  
zoo pořádá také večerní komentované
prohlídky

zoo hluboká

AHOOOJ TERKA :-d.



Chorvatsko - Živogošče
Obec Živogošće na Makarské riviéře se skládá z několika osad ležících přímo
na břehu moře. Na tomto šestikilometrovém pásu pobřeží se nachází několik
krásných pláží, oblíbený kemp i luxusní hotelový komplex.

ČAU OD MOŘE VOJTA. 



Strakonice - trénink boxu

Ahoj od Saimona z tréninku boxu!
🥊 Box je skvělý pro děti, protože
posiluje svaly, zlepšuje koordinaci
a pomáhá uvolnit stres. Vyzkoušet
ho můžete stejně jako saimoin i ve
strakonicích .



 Po návštěvě zoo navštívila terka i
sportovně relaxační Areál, který nabízí
celou řadu aktivit a širokou nabídku
sportovního využití. místo je vhodné pro
odpočinek a relaxaci, v areálu můžete
navštívit: adrenalinový park, hopsakoule a
vodní polštář, minigolf, nafukovací
trampolínu, plážový volejbal, špuntárium,
venkovní posilovnu

sportovně relaxační areál 
- hluboká nad vltavou

TERKA



Orlická přehrada neboli orlík
Orlická přehrada kterou všichni známě

jako orlík je ze všech vltavských

přehrad největší Svým objemem zadržené

vody v české republice. Na orlíku je 13

kempů u kterých jsou většinou písečné

pláže. Je zde možnost si zapůjčit loďky

nebo šlapadla. orlík je také rybářským

rájem a naleznete zde i spousty

památek. 
filip



 Pejskový tábor - Buková

Ručně psaný pozdrav námposlal Vojta zpejskového tábora.



LInz- ZOO Rakousko

V polovině hory Pöstlingberg s nádherným výhledem na město Linec je více než
600 zvířat zárukou pestrého a vzrušujícího výletu pro celou rodinu.

Na téměř čtyř hektarovém pozemku zaujme návštěvníky zoo přibližně 600
exotických i domácích zvířat ze 102 druhů.



Itálie 
Bibione a Benátky 

Benátky jsou kouzelné město na
vodě. Jsou známé nejen pro

věhlasný karneval masek, ale
také pro nespočet kanálů, po
kterých plují gondoly. Každý
rok je navštíví až 24 milionů

turistů z celého světa.

Laura a Markus Naši bývalí žáci
nám posílají pozdrav ze
slunečné Itálie. Bibione je jedno
z nejznámějších letovisek v
Itálii. Patří mezi nejoblíbenější
letoviska mezi českými turisty.



zadov
Zadov je lyžařské středisko a základní sídelní jednotka obce Stachy v okrese

Prachatice. Leží 5 km jihozápadně od Stach a 30 km západně od Prachatic. Tato

horská osada se nachází na horských loukách severovýchodního okraje

Kvildských Plání – na východním svahu Churáňovského vrchu (1120 m) vesnice

tvoří osada Churáňov. ROZKA SE VYDALA PO STOPÁCH ŠUMAVSKÝCH SKŘÍTKŮ A

LESNÍCH VÍL. V OBLASTI SE MŮŽETE TĚŠIT NA SPORTOVNÍ AKTIVITY, TURISTIKU A

HOBAŘENÍ.

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Kvildsk%C3%A9_pl%C3%A1n%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kvildsk%C3%A9_pl%C3%A1n%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Chur%C3%A1%C5%88ovsk%C3%BD_vrch&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Chur%C3%A1%C5%88ovsk%C3%BD_vrch&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chur%C3%A1%C5%88ov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Chur%C3%A1%C5%88ov


Posílám pozdrav z prosluněné Itálie

plné historických památek. Itálie je

stát ležící 

v jižní Evropě. Hlavním městem Itálie

je řím. je největším 

a třetím nejlidnatějším městem v EU.

Je mimořádně bohatý na umělecké a

historické památky. Pisa je známá po

celém světě svou šikmou věží U KTERÉ

SEI SNAD KAŽDÝ UDĚLÁ FOTKU, JAK JI

PODPÍRÁ. A CO DALŠÍHO MŮŽETE V ITÁLI

PODNÍKNOUT? NO PŘECI VYKOUPAT SE V

MOŘI. 

zdraví Láďa 

Itálie - řím,Pisa 



Chorvatsko
město Jadranovo

Nachází se zde mnoho pláží, jako
např. Havišće, Tunera nebo Vodna. 
U zátoky Lokvišće se též nachází
zřícenina stejnojmenného hradu, 
z něhož jsou zde vidět základy.

jadranovo je známé a turisty často vyhledávané přímořské letovisko v
Chorvatsku v Přímořsko-gorskokotarské župě, spadající pod opčinu
městaCrikvenica, od níž se nachází asi 7 km na severozápad. 



je opravdu černočerné jako
tma. Výlet se nám moc líbil.
Největší zážitek byla cesta

vláčkem.
Veronika Russová s rodinou

Posílám všem pozdrav od Černého
jezera. je to největší ledovcové
jezero na Šumavě a zároveň i

největší jezero v České republice. 

ČERNÉ JEZERO - ŠUMAVA



ĆERNÉ JEZERO - ŠUMAVA 

KrásnÝ POZDRAV  
ZE ŠUMAVY POSÍLÁ
ANKA S RODINOU!

ČERNÉ JEZERO JE NEJVĚTŠÍM PŘÍRODNÍM
JEZEREM V ČESKÉ REPUBLICE. ZE JEHO
VELICE TEMNOU BARVU MŮŽE ODRAZ
HLUBOKÝCH A TAJEMNÝCH ŠUMAVSKÝCH
LESŮ. K JEZERU SE VÁŽE HNED NĚKOLIK
LEGEND. KOUPÁNÍ. JE ZDE ZÁKÁZANO A ANI
BY VÁS NELÁKALO. JEDNÁ SE TOTIŽ 
O JEZERO LEDOVCOVÉ.



 Strakonická Václavská pouŤ 
patŘí k největším poutím v České
republice 
koná se každoročně na přelomu měsíce
září a říjen 
na pouti se nachází stánkový prodej,
bohatý kulturní a sportovní program
nalezneme zde nejmodernější atrakce
až po klasiku

Pouť Strakonice



LIPNO

Vodní nádrž Lipno je největší
přehradní nádrž na území ČR. Je
označováno jako jihočeské moře.
Nedaleko můžeme navštívit Stezku
Korunami stromů spolu s bobovou
dráhou. NEBO STEJNĚ JAKO NIKOLKA
A JEJÍ RODINA VYRAZIT NA KOLA.
LIPNO JE ZNÁMÉ I PRO SVÉ KRÁSNÉ
PÍSEČNÉ PLÁŽĚ.



Cavallino je pobřežní město 
v benátské laguně, sousedící 
s Jesolem, která sahá do oblasti
slaných bažin Lio Piccolo. Ve
městečku je možno navštívit kostel
Santa Maria Elisabetta. A NEBO SE
JEN TAK SLUNIT NA PÍSEČNÝCH
PLÁŽÍCH JAKO NIKOLKA. 

ITÁLIE - CAVALLINo



česky vrbské jezero jezero je 5 největší v
rakousku díky podzemním pramenům má
voda v jezeře v létě až 28c COŽ VYBÍZÍ KE
KOUPÁNÍ. v zimě hladina zamrzá.  slouží k
rekreaci - koupání, jachtingU, lodní
dopravĚ.

Rakouské jezero wörthersee

ANIČKA POSÍLÁ POZDRAV Z RAKOUSKA



 Klidná a útulná restaurace melodie
nabízí široký výběr české i mezinárodní
kuchyně do restaurace se lidé chodí i
bavit-tančit na diskotéky, zábavy,
karnevaly slovo karneval pochází z
latiny- odepřít maso z čehož vznikl i
český masopust

KARNEVAL -  strakonice

AHOOJ, TERKA! 



 domažlice jsou město v plzeňském kraji, je
to tradiční centrum chodska. ve městě SE
nachází horolezecká boulderingová stěna
vYsoká 2,7m.  kde si můžeme užít lezení na
stěně. K NEJZNÁMĚJŠÍM PAMÁTKÁM PATŘÍ
KOSTEL SV. MARIE A HISTORICKÁ KAŠNA, KAM SI
MŮŽETE HODIT PENÍZEK A NĚCO SI PŘÁT,
STEJNĚ JAKO TERKA. 

domažlice



šmoulí vesničkA - JESENICE

 Pokud máte rádi pohádky, je pro vás Šmoulí vesnice ideálním
místem. Modří hrdinové Šmoulové vás nechají přespat ve svých
domečcích v Jesenické vesničce U houbiček. KRÁSNÝ POZDRAV POSÍLÁ
TOMÁŠEK S RODINOU. 

Vesnička vyrostla uprostřed
krásné přírody Křivoklátska
přímo na břehu velkého
Jesenického rybníka



Hosín JIHOČESKÝ KRAJ

NENÍ LEPŠÍ ZPŮSOB JAK TRÁVIT
PRÁZDNINY, NEŽ NÁVŠTĚVOU RODINY A
POŘÁDNOU KOUPAČKOU, TETOTOKRÁT
TERKA VYRAZILA NA NÁVŠTĚVU HOsÍNA. 



 nečekaný zážitek nabízí minizoo v .putimi,
nikomu se nehlásíte, vstoupíte a jste tu,
pokud se vám návštěva líbila, vložite
peníze za vstup do truhly nachází se zde
spoustu zvířátek- klokani, surikaty, kozy,
divoká morčata, obří slepice.., také zábavné
prvky pro děti. je zde samoobslužná budka,
kde si můžete uvařit kávu nebo čaj.

minizoo putim



pokud si chce osladit život,
zamiřte stejně jako terka do
cukrárny hvězda. Cukrárna má
bezbariérový přístup, v letních
měsících je možné posedět 
v předzahrádce. čeká na vás
vynikající zmrzlina, zákusky 
a káva či domácí limonáda. 

cukrárna hvězda- strakonice



ATC MILAVY

Nikolka nám posílá krásný pozdrav 

z Milav. Rekreační areál Milavy se

nachází přibližně 10km od Strakonic,

Blatné a Písku v lesním prostředí ,

obklopený několika rybníky. je zde

možné se koupat, jezdit na kole,

užívat si válení a skákat na

trampolíně. 



Maďarsko

země ležící v evropě, cesta z české republiky trvá asi 5 hodin. během její
návštěvy se můžeme těšit na výbornou kuchyni, termální lázně a historická
města. na své si zde přijdou zejména milovníci pálivého jídla.  zajímavostí
je, že kroucení hlavou v maďarsku znamená souhlas zatímco v naší domovině  
nesouhlas :-). 



největší jihočeská pouť. 
Pravidelně bývá na konci září a
provází ji řada pouťových atrakcí,
stánkový prodej a bohatý kulturní
i sportovní program.
z poutě, kde jsem si to moc užil
Vás zdraví vítek.

Strakonice - Václavská pouť 



Třeboň - Pískovna cep 
jen kousek od strakonic naleznete lázeňské město třeboň. jedná se o historické
město které je obklopeno mnoho legendami. dokonce zde můžete podniknout 
i cestu kolem světa. Třeboň je známá nejen legendami, ale hlavně velkým
množství rybníků cca 700, tudíž i rybolovem. nezapomeňte navštívit pískovnu
cep u majdaleny, ze které nám poslala julča a její věrnÁ psí kámarádKA. 



Německo - Dachsberg

Restaurant Dachsberg najdeme v lázeňském
městečku Bad Honnef. restaurace není oblíbená
jen pro své dobré jídlo, ale během její
návštěvy získáte i nevšední zážitek, kde jinde
vás totiž obslouží robot, tak jako Fandu? 

A.H.O.J
CO. SI. DÁ.TE?



Vepřové hody - zabijačka 
Už se chystá zabijačka,
jde se na to vědecky.
Řezník už si brousí nože,
kluci běží pro necky.
TUHLE BÁSNIČKU SI URČITĚ
ŘÍKAL FANDA S TAŤKOU. 

fanda



itálie caorle

marek si užíval dovolenou v italském Caorle. 
můžete zde navštívit:  vodní park, kde se mohou děti bavit na skluzavkách a v
bazénech. Prozkoumat historické centrum, které vás zaujme barevnými domy,
úzkými uličkami a překrásným výhledem na moře.  během užívání si vodních
hrátek v moři můžete odpočívat na krásných zlatých plážích nebo si jen tak
stavět písečné zámky a hrady.  zdraví marek s rodinou. 

čaoooooo bambino,
zdraví marko :-). 



Šumava - Křišťanov

Prázdniny u babičky,
prázdniny v Čechách a v
křišťanově.
krásné jak holubičky...
tuhle písničku si zpívali fandfa 
s rodinou během opékaní špekáčků
na návštěvě u babičky. a špekáčky
jim evidentně moc chutnali. 



Langova rozhledna
S hlavou skoro v oblacích posílá
pozdrav Sára s rodinou. Navštívili
langovu rozhlednu, které se také
říká rozhledna z onoho světa, 
a to zřejmě z toho důvodu, že
pokud vyjdete všech 45 schodů 
a rozhlédnete se po krajině,
uvidíte svět úplně jínýma 
a hezčíma očima. Rozhlednu
naleznete v blízkosti orlické
přehrady nedaleko milevska. 



 pouhých 7 hodin cesty nás dělí od krásných
písečných plážích v italském bibione, které
vybízejí k vodním radovánkám, stavění hradu
z písku a chytání slunečního bronzu. mořský
vzduch a sluneční paprsky dělají dobře nejen
našemu tělu, ale i duši. Zdraví Irmička s
rodinou.

Itálie Bibione 



Pořádná koupačka dokáže zlepšit náladu. nemusíme jezdit nikam daleko, ale je
důležité umět si vychutnat každičký den a to i na vaší zahradě. Šimon posílá
pozdrav z katovic, které jsou pouhých 12 km od strakonic a naleznete zde
mimo jiné i krásný vodácký kemp, ve kterém se koná spousty kulturních akcí
po celé léto. 

Katovice 



Lipno - Papilonia 

Jako na jiné planetě se budete cítit při návštěvě Papilonie, která se nachází v
blízkosti lipenské přehrady. Nechat si na ruku sednout exotické motýly je
naprosto nezapomenutelným zážitkem. při její návštěvě vám oči budou
přecházet z neskutečných barevných variací motýlích křídel. tento motýlý
dům je naprosto vyjmečný nejen v české republice, ale i ve světovém měřítku.
pozdrav plný barev posílá natálka s maminkou.  



kočičí kavárna - strakonice
Posílám pozdrav z kočičí kavárny, kterou
jsem navštívila s mojí rodinou ve
strakonicích. Moc se mi tam líbilo.
Společnost nám tam dělaly kočičky, které
mám moc ráda. Určitě navštívím zas!



To bude ale dobrota 

Mezi hlavní turistické atraktivity města Děčín patří renesanční zámek
s Růžovou zahradou a známá vyhlídka Pastýřská stěna. Děčín má také
největší počet mostů v severních Čechách, nejstarší z nich je kamenný most
na Starém městě, postavený v 17. století. K oblíbeným výletním cílům se řadí
především děčínská zoo. srdečný pozdrav posílá aleš s celou rodinou. 

Děčín

V ZOO se mi nejvíce líbil lev



Strakonický hrad

během prohlídky hradu můžeme
navštívit i hradní safari a věž
rumpál, na které podle pověstí
žije bílá paní. pokud jste
vášniví čtenáři můžete zde
naleznout i městskou knihovnu.
zdraví barča s rodinou. 

Strakonický hrad se nachází
na soutoku  řek otavy a

Volyňky. Hrad byl
vystaven řádem bavorů. v
prostorách hradu sídlí

muzeum, které návštěvníkům
nabízejí zajimavé expozice
nejen z historie strakonic. 



Třeboň 

 Jde o lázeňské a rekreační město 
s městskou památkovou rezervací 
a střediskem CHKO Třeboňsko. i na
zdejším zámku se nachází bílá paní.
bohužel ji barča tentokrát
nenašla, ale třeba příště bude mít
větší štěstí.... ahooooj barča s
rodinou. 

Třeboň je město v okrese Jindřichův
Hradec v Jihočeském kraji. nachází
se v Třeboňské pánvi na Zlaté stoce

mezi rybníky Svět a Rožmberk.



Písek

Každoročně se zde konají nejrůznější
slavnosti, barča navštívila akci sochy 
z písku, kde si můžete prohlédnout, co vše
je možné z písku postavit. a věřte, žev
nebude věřit vlastním očím. ahooooj bára. 

naleznete zde nejstarší most v čr
a můžete navštít proslulou

píseckou sladovnu. 

Písek je město v jihočeském kraji, které
leží na řece otavě.



albrechtice u sušice

rozhledna Sedlo u Sušice se nachází na vrcholu hory Sedlo. po jejím zdolání
budete odměněni úchvatnými výhledy na šumavskou krajinu. Z vyhlídkové
plošiny ve výšce 27 metrů můžete za dobrého počasí spatřit i vzdálené Alpy.
Monča si užila krásnou přírodu, klid a pohodu této malebné lokality, což jí
poskytlo příjemný a nezapomenutelný zážitek ze kterého nás i s celou rodinou
zdraví. 

rozhledna sedlo

rozhledna 
sedlo

Mš, zš a prš

strakonice

ahoo
oj m

onča
 s ro

dinou



Písek je město v v Jihočeském
kraji,  jeho historické  centrum je
městskou památkovou zónou. a
každý rok do písku zavítá spousty
turistů z celého světa. stejně
jako nikča a její rodina můžete do
písku vyrazit vlakem a nebo klidně
autobusem, cesta vám jen pár
desítek minut, ale určitě vás to
bude bavit stejně jako nikolku.
ahooooooj Nikča s bráchou. 

Písek 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jiho%C4%8Desk%C3%BD_kraj
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cesk%C3%A9_Bud%C4%9Bjovice
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_pam%C3%A1tkov%C3%A1_z%C3%B3na
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_pam%C3%A1tkov%C3%A1_z%C3%B3na
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_pam%C3%A1tkov%C3%A1_z%C3%B3na
https://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_pam%C3%A1tkov%C3%A1_z%C3%B3na


Zoo Praha Troja

Zoo Praha v Troji je kouzelným
místem, kde se děti i rodiče mohou
setkat s exotickými zvířaty.
Procházet se pod korunami stromů,
sledovat hbité opice a obdivovat
majestátní lvy. vyražte a objevujte
krásu přírody stejně jako a nikolka s
rodinou, kteří nám poslali krásný
pozdrav. zkuste uhodnout jaké zvíře
se jim asi líbilo nejvíce? 



RAKOUSKO - SALZBURG A STEZKA

KORUNAMI STROMŮ 
Jezero Wolfgangsee v Rakousku je idealním  místem pro rodiny s dětmi. je
Obklopené lesy a vysokými horami, nabízí tyrkysovou vodu a příjemné
procházky po dobře upravených stezkách téměř kolem celého jezera. 
Stezka korunami stromů v oblasti Solné komory je dalším
nezapomenutelným zážitkem.

všechny tyto krásy obdivovala sára s rodinou během letní dovolené, pokud i
vy máte v plánu zažít aktivní dovolenou a ne jen ležet na pláži, tak právě
pro vás je toto ideální volba. 

život je pohoda,
život je fajn.......
vzkazuje sára. 



hluboká u borovan
Čerti

krásný pozdrav od čertů
posílá martina košťálová

hluboká u Borovan je malá vesnice v Jihočeském kraji, známá svými
přírodními krásami a historickým kouzlem. V místních pověstech se traduje,
že čerti často navštěvovali okolní lesy a rašeliniště, kde prý hledali duše
hříšníků. Tyto legendy o čertech přidávají vesnici tajemnou a magickou

atmosféru, která láká návštěvníky a milovníky místního folklóru.



Švýcarsko

zdraví lenka s rodinou

Švýcarsko je země hor, ledovců, jezer, skal a nekonečných alpských
pastvin. Najdeme zde Pravou švýcarskou čokoládu i vynikající sýry.

Švýcaři jsou mistři v
konzumaci čokolády, ročně

jí spořádají 12 kg v
přepočtu na jednoho

obyvatele. 

Čokoláda není jen lahodná, je
to magická pochoutka, která

dokáže rozjasnit i ty
nejšedivější dny.



Holašovice a Dívčí kámen 

Holašovice je malebná vesnice v Jihočeském kraji České republiky, známá svou
unikátní jihočeskou lidovou barokní architekturou a zařazením na Seznam

světového dědictví UNESCO. Naopak Stonehenge je monumentální archeologické
místo nacházející se v anglickém hrabství Wiltshire, známé po celém světě
svými obrovskými kamennými kruhy. I když jsou tyto dvě lokality od sebe
geograficky i historicky vzdálené, obě mají jedinečnou kulturní hodnotu a

přitahují návštěvníky z celého světa.

Dívčí kámen je zřícenina
starobylého hradu, kolem něhož
se váže mnoho legend a příběhů.
Podle jedné z legend se říká, že
hrad byl postaven na místě, kde
dívka čekala na svého milence,
který se však nikdy nevrátil.

Z krásného výletu v čechách zdraví
markéta 

i u nás v české republice je krásně 



chorvatsko
Chorvatsko je známé pro své nádherné
pobřeží Jadranského moře a historická
města jako Dubrovník a Split. Země je  
prosluhá svou vynikající kuchyní a
pohostinnými lidmi. K oblíbeným nápojům
patří víno, rakija (silný ovocný destilát)
a maraska, třešňový likér z oblasti kolem
Zadaru.

V Chorvatsku prý mají pláž zlatou, kde
slunce svítí na každou vlnu s radostí. A když

někdo neví, kam v moři plout, Chorvati
řeknou: "Plav za tou nejkrásnější kostí!"

srdečn
í pozdr

av z d
ovolen

é

Martin
a 



posílám všem krásný pozdrav z hlavního
města Prahy, kde se každý turista musí

naučit umění hledání parkovacího místa, je
to  první krok k zažití pravého pražského

dobrodružství!
denisa hauserová

praha
praha je jedním z nejkrásnějších měst na světe. Nachází se na řece
Vltavě a je plná historických památek, úchvatných staveb a krásné

architektury. 



orlík- osada podolsko

Nikča 
s rodi

nou p
osílaj

í pozd
rav z

Orlíku
, kde 

chyta
jí ryb

y a u
žívají

si slun
íčka v

 osadě
 Podo

lsko🐟

🌞�
.

V osadě Podolsko u Orlické přehrady je rybaření nejen sportem, ale
skoro náboženstvím. Místní rybáři tvrdí, že každá ulovená ryba má svůj
vlastní příběh a že rybaření je jako meditace, která jim dodává sílu pro

každodenní život. A kdo by nechtěl být součástí této rybářské
legendy?

dobrou chuť 



Ohrid
 je d

omov
em mn

oha k
ultur

ních 
událo

stí a 
festiv

alŮ

po ce
lý ro

k. Ty
to ud

álost
i nabí

zejí j
edineč

nou m
ožnos

t

pozna
t mís

tní ku
lturu

, trad
ice a 

umění
.

Severní Makedonie - město Ohrid
Ohrid je město v jihozápadní části severní makedonie, v blízkosti hranice s
albánií. Patří k turisticky hojně navštěvovaným místům země.

Je zapsáno ve světovém dědictví unesco.

Krásný pozdrav z Ohridu 
posílá 

Naďa s Karolínkou



ZÁMEK KRATOCHVÍLE

ZDRAVÍ
MILI

PS:
Místo slova zábava
 můžete použít slovo

 Kratochvíle 

Renesanční zámek Kratochvíle je unikátní ukázkou italských architektonických vlivů,
celý letohrádek je obklopen vodním příkopem.

Postavit si jej nechal pro své kratochvíle vilém z rožmberka.

Na zámku Kratochvíle 
se odehrával  děj filmu 

Jiřího Menzela 
Konec starých časů.



 Bulharsko - Sunny Beach
Sunny Beach - SlunečnÉ pobřeží, je významné přímořské letovisko u
Černého moře v Bulharsku. Jedná se o největší a nejpopulárnější
letovisko v zemi, které nabízí širokou škálu vodních sportů, skluzavek,
tobogánů a aquaparků. Na několika místech na pláži může turista najít I
písečné duny.

letní pozdrav ze slunečného bulharska
posílá pavla

jedem,jupí...



severní makedonie
Severní Makedonie je zemí s bohatou historií, úchvatnou přírodou
a pohostinnými lidmi. Je to skvělé místo pro objevování nových

kultur a chutí.

Severní Makedonie, země plná krás, hory,
jezera, historie v nás, města, kde se mísí
minulost s přítomností, kde každý kout

dýchá srdcem a radostí.

krásný 
pozdra

v z do
volené

vám po
sílá nik

ča s ro
dinou



Karlovy Vary - jelení skok 

socha kamzíka nazývaná jelení
skok, stojí na skalním útesu v
lázeňských lesích a neodmyslitelně
patří ke karlovým varům, které
jsou plné historických památek a
zajímavých míst. Karlovy vary
jsou lázně světového významu.
Různé nemoci se zde léčí pomocí
termominerálních pramenů s
unikátním složením už více než
650 let.

ještě kousek a mám tě

 pozdrav z karlových 
varů posíla Šárka

myslíš, že 
ho chytí???

počkáme a 
uvidíme



Řeka Vltava

Jednou z nejpopulárnějších aktivit, kterou
můžete podniknout na řece Vltavě je raftování.
Rafting je skvělý způsob, jak si užít krásné

scenérie a zároveň zažít trochu dobrodružství.
 můžete si užít relaxaci na vodě a pocit
svobody, jako Renča s kamarády, který

raftování nabízí.

Ahooj od  vody



Levandulová farma 
Morava mikulov

Na Levandulové farmě v Mikulově si
můžete vychutnat krásu a vůni
levandule v jedinečném prostředí.
Farmu najdete v malebné krajině a
můžete si zde prohlédnout rozsáhlé
pole levandule a zakoupit ručně
vyráběné levandulové produkty.

eliška si posedávala mezi
kvetoucími poli levandule

 a nasávala do sebe sladkou
vůni. Její oči zářily nadšením
nad krásou tohoto fialového

květu.

mám vás ráda
eliška



krkonoše

  Tady je 
Krakonošovo

O bájném vládci Krkonoš 
byl natočen večerníčkový seriál 

krkonošské pohádky.

V krkonoších se nachází nejvyšší hora česka sněžka s nadmořskou
výškou 1603 metrů.

Krkonoše jsou národním parkem od roku 1963 a nabízí široké
možnosti aktivního vyžití...turistiku, cyklotrasy a ski areály.

Pozdrav posílá 
Iva s rodinou



tábořiště soumarský most

Přijď si vyčistit hlavu a nabrat nové síly na
tábořiště Soumarský most! Tady se můžeš konečně
odpojit od každodenního shonu a vychutnat si
klidnou atmosféru přírody.

 v tábořišti určitě najdeš tu správnou dávku relaxace a
srandy jako helenka, která vás zdraví z přírody bez
vymožeností moderní civilizace.

 Tábořiště Soumarský most je ideálním místem pro odpočinek 

Volary

Lenora

Mňam mňam



 ledová plocha zimního stadionu je velká
30x60 metrů, je využívána jak pro soutěže
ledního hokeje, tak pro krasobruslení,
metanou, veřejného bruslení v roce
2019.stadion prošel  rekonstrukcí střechy
a demontáže staré časomíry u ledové
plochy. na fotografii jsou fanynky
místního hokejového týmu hc Strakonice
Maruška s dcerou a Kačenka

zimní stadion strakonice

Do toho..



DAČICE

1841

Dačice jsou malebné městečko v jihočeském kraji. 
nabízejí mnoho dobrodružství, které stojí za návštěvu. 

obdivovatelé renesance mohou navštívit státní zámek nebo věž kostela sv. vavřince.

NEDALEKO DAČIC SE ROZKLÁDÁ PŘÍRODNÍ PARK ČESKÁ KANADA,
KTERÝ JE RÁJEM NEJEN PRO CYKLISTY A TURISTY, ALE TAKÉ PRO VLAKOVÉ NADŠENCE.

Z JINŘICHOVA HRADCE TOTIŽ VEDE ÚZKOKOLEJKA DO NOVÉ BYSTŘICE.

v DAČICÍCH BYLA VYROBENA 
PRVNÍ KOSTKA CUKRU NA SVĚTĚ.

ZDRAVÍ
LYDKA 

HAF



Luhačovice 

Ahooj

Město Luhačovice je ideálním místem pro cyklistiku díky
svým nenáročným cyklostezkám a malebným okolím.

  užijete si krásné výhledy, klidné cesty a čerstvý vzduch
jako SoŇa s rodinou .

Ahoj z Luhačovic, kde se pije léčivá voda a život je jako
lázeňská pohádka!

Uff..



pražská štvanice - oktagon

ahoj, p
osílám 

pozdra
v z pr

ažské

štvanic
e - okt

agon, k
de jsem

 si

užila s
kutečn

ě adren
alínový

 večer.

všechn
y vas 

moc zd
ravím, 

pavla

kde jsouvšichni??

oktagon je největší česko-
slovenská organizace, která pořádá
turnaje bojových sportů u nás.
pro všechny sportovní fanoušky
je to jedinečná reality show s
profesionálními bojovníky.

už
běžím..



SAMNAUN JE MALEBNÁ VESNICE V SAMNAUNSKÝCH ALPÁCH.
Pro sportovce se zde nachází velké lyžařské středisko a mnoho

turistických tras.

ŠVÝCARSKO SAMNAUN

samnaun  patří do 
bavorské jazykové oblasti.

pozdrav 
posílá 
jana

3, 2, 1...
JEDUUU

samnaun je jedinou obcí 
s bezcelní zónou
ve švýcarsku. 



Maruška posílá pozdrav od Středozemního
moře

Ostrov korsika

proč se Korzika nazývá "ostrov
krásy"?

Protože všichni, kteří na něj přijedou,
začnou závidět kráse tohoto místa až
do té míry, že se rozčilují a říkají:
"Kurzíme krásnou krajinu!" 

je známá přírodou, malebnými plážemi
a horskými oblastmi. Jazykem, který
se na Korsice mluví, je korsičtina,
která je příbuzná s italštinou a
francouzštinou.



zámek blatná
ahoj, posíláme pozdrav ze
zámku blatná, kde jsme
navštívili divadelní představení
šíleně smutná princezna. moc se
nám líbilo a už se těšíme na
další. pozdrav posílá pani
ředitelka s rodinou.

zámek blatná je skvělou destinací pro
rodiny s dětmi. v průběhu roku se zde
konají různé akce pro děti, jako jsou
tvořivé dílny, pohádkové prohlídky či

výuka jízdy na koni.



dala jsem to!
zdraví eliška

Sky Bridge
Jedinečný moment, kdy se ocitnete 95 m nad hlubokým horským údolím.
Čeká vás neobyčejný zážitek v délce 721 visutého mostu. 

Sky bridge je most, který spojuje dvě vysoké budovy ve vzduchu. Prostě
nadchod pro ty, co mají rádi výšky a nevadí jim adrenalin v nohách!

most najdeme V rekreačním
středisku v Dolní Moravě na

Orlickoústecku.



…cestou ne cestou, polem ne polem, jedu… 

cyklo putování po
republice

Sedni na kolo a vydej se na putování po
republice, hlavní doping je dobrá nálada 
a síla v nohách. S každým kopcem si
řekneš, že jsi opravdový
cyklohrdina...nebo alespoň hrdina s
posvátným zadkem. zdraví vás kuba



Lili s Tomášem nás zdraví z
kouzelného ostrova Santorini, kde
domy září bělostí jako perly ve
slunci a příběh každého kamene
vypráví o bohaté historii ostrova.
říká se, že víno je zde hojnější než
voda, a to díky tomu, že na Santorini
téměř neprší. kromě historie je zde k
vidění spousty barevných
vulkanických pláží a nádherné západy
slunce.  

Řecko - Santorini



Itálie - lago di Tenno arco

Leze si to leze, snad
nahoru vyleze…

Uf , uf, uf, už
tam snad budu…

Lago di Tenno je tak
krásné, že i ryby si tam

berou dovolenou.
pozdravuje kuba

Lago di Tenno u Arca je
malebné jezero s
tyrkysově modrou
vodou, které vypadá
jako z pohádky. Při
nízké hladině se

uprostřed objeví malý
ostrov, což z něj dělá
ještě kouzelnější místo.



doufáme, že budete cestovat dál, protože jak řekl svatý augustin:

"Svět je kniha a ti, kteří necestují, čtou jen
jednu stránku." 


